
MIÉRCOLES 15 DE DICIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 298 Pág. 381

B
O

C
M

-2
02

11
21

5-
67

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

67 BRUNETE

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

Visto que corresponde a los tenientes de alcalde, en cuanto tales, sustituir en la totali-
dad de sus funciones y por el orden de su nombramiento, al alcalde, en los casos de ausen-
cia, enfermedad o impedimento que imposibilite a éste para el ejercicio de sus atribuciones,
así como desempeñar las funciones del alcalde en los supuestos de vacante en la Alcaldía
hasta que tome posesión el nuevo alcalde.

Visto que tengo previsto ausentarme del municipio los días 2, 3 y 4 de diciembre 2021.
Por todo ello en virtud de los dispuesto en los artículos 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, Reguladora de la Bases de Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 44 y 47 del
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Or-
ganización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, resuelvo:

Primero.—Delegar los días 2, 3 y 4 de diciembre de 2021, las funciones de alcalde-
presidente en don Juan Ruiz Gómez.

Segundo.—Notificar el presente decreto al interesado.
Tercero.—Publicar el presente decreto en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE

MADRID.
Brunete, a 1 de diciembre de 2021.—El alcalde-presidente, Jose Manuel Hoyo Serrano.

(03/33.372/21)


		2021-12-15T09:10:15+0100




